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Kas įvyks .1953 metais -
Neramusis žmogus visada 

geiae pažvelgti j ateitį ir su­
žinoti, Kas įauKia ji ir kiek­
vieną ateinančiose dienose. 
Ypač yra įprasta naujųjų me­
tų pradžioje pagalvoti, Ką gi 
atneš Šie metai. Bet ateitis, 
tas paslapčių pilnas pasaulis, 
amžinai wuvo ir lieka neper­
matomas. Laki žmogaus vaiz­
duotė, ateičiai pramatyti, su­
galvojo įvairių priemonių ir 
būdų, ką viską galima vadin­
ti bendru vardu — “burtai”. 
Jų gausiai yra kiekvienos tau­
tos liaudy. Šiais laikais maža 
kas tiki, burtam ir į juos ga­
lim žiūrėti, kaip į liaudies kū­
rybos senieną. Nfekitaip reikia 
traktuoti ir šių dienų įvairių 
aiškiaregių, “pranašų” ir as­
trologų pasisakymus dėl atei­
ties įvykių.

Vienok žmogus visada mėgo 
save apgaudinėti. Toks jis li­
ko i? šiandien. Dabar labai 
madoj “aiškiaregių” pasakoji­
mai politiniais klausimais. 
Naujų metų pradžioj kiekvie­
nos šalies spaudoj galima ra­
sti pranašavimų, štai kokius 
spėliojimus spausdina italų ( 
spauda.

Visi “pranašai” yra tos nuo­
monės, kad 1953 metais dides­
nio karo nebusią. Bet ilgos 
taikos tai netenktų laukti. 
Pranašaujama, kad
Trečiasis Pasaulinis karas, 
prasidėsiąs 1954 metais. 

To karo laimėtoja 'ir nugalė­
toja busianti Amerika. \Taip 
pranašauja žinomas ateities 
apejikas Giuseppe la Terza 
Neapoly. Prie jo spėjimų ten­
ka tiek pasakyti, kad šiandien 
niekas neabejoja, kad Ameri­
kos pajėgumas praneša sovie­
tų jėgas, todėl nesunku dary­
ti išvadą, kad Amerika gali 
būti busimo susirėmimo nuga­
lėtoja. ’ \ '

•Kitas* žilaplaukus Neapolio 
"burtininkas” Achille d’Ange­
lo. sako: “Du vyrai, Eisenho- 
weris ir Stalinas, nuo kurių 
daug kas pareina pasauly ir 
žmonijoj, isfe3 metais susitik­
sią. Bet tai nereiškia, kad 
Amerika ir Rusija pulsianti 
viena kitai į glėbį.

Kiti spėlioja, jog Egipte bu­
sią sukilimas; dideli neramu­
mai -r Indijoj, aątri krizė — 
Ispanijoj, epidemija —• Angli­
joj, žemės drebėjimas *— Grai­
kijoj, ugniakalnio išsiveržimas 
— Meksikoj^

Metų pabaigoje galėsim pa­
tikrinti ar teisingi buvo pra­
našavimai. Tuokart žinosim ir 
tai, ko “pranašai” šiandien nc- 
dasakė.

, “Liepsnojanti jietis”
. Praėjusių metų pabaigoje 
Kapengurioj buvo teisiama 
Mau-mau organizacijos vadas 
Jpmo Kenjatta ir jo padėjėjai. 
Milijonai jo kilmės negrų sa­
vo vadą vadina “Liepsnojan­
čia jietimi”. Uždeganti jo iš­
kalba, aštrus ir tikslingi jo
politiniai reikalavimai suteikė 
jam tokĮ vardą. Apie Kenya 
negrų kruvinas riaušes prieš 
anglus jau buvo rašyta. Jdo-
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mu dabar pažvelgti į Mau- 
mau organizacijos smuiame- 
nas, kurios išryškėjo teismo 
metu.

Visi Mau-mau nariai duoda 
priesaiką. Ji daroma sutemus, 
sunkiai įzengiamoj girioj arna 
trobelėj. Prisaikdinamasis yra 
statomas į magišKą-iburtų ra­
tą, kuris buna apsuptas krū­
meliais. Jo kūnas būna pate- 
piarnas septyniose vietose ož­
kos krauju, kuri tam reikalui 
čia pat yra paplaunama. Po to 
kraujuje septynis kartus pa­
dažytas rykštes septyniomis 
eilėmis apjuosia aplink galvą. 
Tada turi septynis kartus lyš- 
terėti, padarytą iš septynių 
medžiagų ^mišinį, kuriame yra 
ožkos kraujo ir žemių.

Kandidatas dar turi išgerti 
septynis gurkšnis ožkos krau­
jo ir septynis kart kąsti žalią 
avies širdį. Po šių ceremonijų 
septynis kart kartoja priesai­
ką, kad tol nenųrimsiąs, kol 
iš Kenya neišvysiąs visus bal­
tuosius. Mirtis baltajam, mir­
tis tiem, kurie baltajam tar­
nauja, mirtis priesaikos laužy­
tojam. Skaičius septyni — 
Kikuju giminės negrams turi 
mistinę prasmę. Be to, tikima, 
kad ožkos kraujas suteikiąs 
apsaugą jo ateties gyvenimui.

Žodis “Mau-mau” turi nenu­
galimos jėgos prasmę, kuriai 
niekas negali priešintis.

Ko siekia Kenjatta
Jis nori atsikratyti baltai­

siais kolonistais ir Kenya pa­
versti juodukų rojumi. Šio tik­
slo jis pradėjo siekti teisėtu 
budu. Tam reikalui buvo nau­
dojama legali organizacija 
“Kenia African Union”. Ši or­
ganizacija pripažino britų ko- 
lonialinę valdžią. Bet šalia to 
Kenjatta vadovavo Mau-mau 
organizacijai ir tamsius neg­
rus, surišdamas kraujo prie­
saika, sukurstė žudyti baltuo­
sius. Taigi jo veikla buvo dvi­
veidiška.

Nors Kenjatta turi europie­
tiškų išmokslinimą, bet jis li­
ko ištikimas savo tautai. Jis 
gimė prieš 50 metų Kikuju 
giminės apvalių, molinių tro­
belių kaime. Būdamas 10 me­
tų amžiaus lankė misijų mo­
kyklą, o vėliau, kaip mūrinin­
kas dirbo Nairobi. 4 

1928 m. Kenjatta tapo negrų 
laikraščio redaktorium ir uni­
jos prezidentu. Vėliau studija­
vo ūkio mokslus Londone. Tuo 
laiku jis lankėsi Maskvoje. 
Vedė baltą moterį, mokytoją. 
Laike karo Kenjatta dirbo 
anglų ginklų pramonėje. Po 
17 metų bastymosi grįžo na­
mo ir čia, sukurstęs negrus 
prieš baltuosius, praeitų metų 
rudenį, band^f teroro pagalba 
baltuosius išvyti iš Kenya.

Nevykęs sovietu melas
Sovietinė Rusija, bijodama 

užsienio įtakos, niekam nelei­
džia išvažiuoti ar atvykti j 
Rusiją, o ypač į pagrobtus 
kraštus. Jai dideliu krislu aky 
yra tie, kurie karo metu pa­

spėjo iš sovietų rajaus pabėg­
ti į vakarus. Visokiais budais 
sovietai bandė tremtinius at­
gauti. Tačiau niekas nebuvo 
naivus,, kad pats savo galvą

■ pakištų meškos nasrams.
Lietuviams tremtiniams pri­

sivilioti ąovietai pradėjo į sto­
vyklas siuntinėti keturių pus­
lapių laikraštpalaikį “Tėvynės 
Balsas”. Tai komunistų par­
tijos organo “Tiesa” leidinys. 
Kai kurie tą leidinį gauna ir 
čia, Amerikoje. To laikraščio 
No. 24, 1952, apie vieną trem­
tinį, esantį Amerikoj, rašoma 
šitaip: ' *

“’Prieš dvejus metus DP 
lietuvis Feliksas D. ,(laikrašty 
yra paminėta pavardė), ver­
buotojų sugundytas, emigravo 
į Jungtines Amerikos Valsty­
bes. Vos tik atvykęs į JAV, 
nespėjęs net apsidairyti šia­
me “rojuj”, buvo paimtas į 
kariuomenę ir išsiųstas į Ko­
rėją.

“Daugiau kaip metus laiko 
Feliksas D. prasėdėjo apka­
suose Korėjos fronte. Nusto­
jęs sveikatos, nebetinkamas 
karo tarnybai, jis buvo iš ka­
riuomenes atleistas ir paliktas 
likimo valiai.

“Metus laiko vargęs ir lie- 
jęs kraują už JAV imperialis­
tų interesus, Feliksas D. pa­
liktas be jokių .pragyvenimo 
šaltinių, be jokių perspektyvų 
ateičiai. Lygiai kaip ir tūk­
stančiai į jį panašių, jis pri­
verstas kasdien stovėti ilgose 
bedarbių eilėse prie fabrikų ir 
įmonių, laukdamas tos dienos, 
kada koks nors “bosas” teik­
sis duoti jam galimybę uždirb­
ti kelis dolerius duonai.

“Taip tad “demokratinėj 
Amerikoj” atsimokama tiems, 
kurie lieja kraują už milijar­
dierių interesus”.

Kiekvienam Amerikos gy­
ventojui aišku, kaip iškreiptai 
“Tėvynės Balsas” vaizduoja 
Amerikos karių likimą, Visi 
žinom, kad Amerikos vetera­
nai turi pirmumus darbui gau­
ti ir kitokių medžiaginių pa­
lengvinimų. Apie Feliksą D. 
yra gnynąs melas. Jis tikrai 
buvo Korėjos fronte, bet grįžo 
sveikas atgal, niekad nebuvo 
bedarbiu ir nepamestas liki­
mo valiai. Feliksas D. dabar 
gyvena Chicago j, kaip vetera­
nas gauna stipendiją ir Chi- 
cagos universitete studijuoja 
architektūrą. Mokslą apmoka 
valdžia. Tai tokia padėtis yra 
Amerikos buvusio kario, apie 
kurią raudonarmietis turbut 
nei svajoti negali., 
“Buržuazinė Lietuva nieki­

no visą kas lietuviška” 
tokios nesąmonės rašomos 
tam pačiam sovietiniam laik­
rašty. .Esą Lietuvoj niekinta 
kas lietuviška ir keliaklupčiau- 
ta prieš dekadentišką^ vakarų 
meną, kuris garbino ^Berlyno 
smuklių šliagerius ir žavėjosi 
amerikietiškų gangsterių triu­
kais. Liaudies menui klestėti,
esą tik tarybų valdžia suda­
riusi sąlygas. Toliau rašoma, 
kad “dideliu pakilimu lietuvių 
tauta ruošiasi lietuvių litera-

Pradedant .Naujuosius 1953 Metus, mums malonu 
pabrėžti, kad didelėj daugumoj kuopų nariai savo me- 
nesiinius mokesčius pradžioje metų užsimoka už visus 
metus ir metų bėgyje nereikia jiems rūpintis mokesčių 
mokėjimu ir linanisų sekretoriams laika gaišinti. Tai 
yra girtinas tokių narių elgęsis, nes jie ne tik kuopos 
finansų .sekretoriams palengvina darbą, bet ir centre su­
mažina darbą) o kartujr patys sau gero padaro. Butų 
gerai, kad pradedant šiuos 1953 metus kuodaugiausia 
narių, jei tik aplinkybės leidžia, užsimokėtų išanksto už 
visus metus (ar bent pusę metu, tuomi,padarytu gero sau, 
kuopų 'finansų sekretoriams ir centrui, nes išanksto mo­
kėdami gauna nuolaidą, sutaupo kelis dolerius ir suma­
žina darbą kuopų jsekretoijams ir centrui, o taipgi esą 
tikri, kad jų mokesčiai užmokėti, ir juos patikus kokiai 
nors nelaimei nereikės turėti nesusipratimų su kuopa ar 
centru dėl pašalpos ar pomirtinės gavimo jų pašalpga­
viams.
Nelaikai Sumokėję Mokesčius Patys Sau Blogo Padaro

T ra keletas ir tokių kuopti, kurių nariai mėnesines 
mokestis moka kas menesis, kas du mėnesiai ir lt. Taip 
mokėdami nariai dažnai užsimiršta, kada jiems reikia 
mokėti ir tokių narių mokesčiai būna nemokėti, po du, 
tris ir daugiau mėnesių, o kada jiems tenka susirgti ar 
kitokia nelaimė patinka, jie reikalauja pašalpos, visai 
nekreipdami dėmesio i tai, kad būdami skolingi už ke- 
lis mėnesius tapo suspenduoti ir negali gauti pašalpos, 
o jiems mirus jų pašalpgaviai pomirtines. Taip atsiti­
kus, nariai kaltina finansų sekretorius ir daro užmeti­
mus centrui, kad jiems nėra išmokama pašalpa ar po­
mirtinė ju pašalpgaviams, visai užmiršdami tą. faktą, 
kad jie patys yra kaili už neužsimokėjimą laiku mokes­
čiui. Dėl tokios priežasties įvyksta nesusi pratimai tarpe 
kuopi) finansų sekretorių ir .susidaro bėrei kai ingo dar­
bo centrui rašinėjant laiškus ir aiškinant tikrą, padėtį.

Kad taip neatsitiktų, nariai patys luri saugoti ga­
vo narystę ir pasirūpinti laiku užsimokėti mokesčius. 
Kiekvienas narys privalo žinoti, kad neužsimokėjus mo­
kesčių už tris mėnesius tampa suspenduotas ir negali 
gauti pašalpos, o jam mirus jo pašalpgaviai pomirtinės.

Nariai prisilaikydami konstitucijos patvarkymo ir lai­
ku užsimokėdami priklausančius mokesčius, nelaimės 
valandose neturės jokių nesusipratimų, jie gaus priklau­

sančią pašalpą, o pašalpgaviams bus išmokėta pomirti­
nė apdrauda.

Narių būtina pareiga patiems saugoti save ir laiku 
užsimokėti. 1 1 ,
Sekretoriai Privalo Pranešti Nariams Apie Užsimokėjimą

Jeigu narys nėra užsimokėjęs į į^uopą mėnesinių 
mokesčių už du mėnesius, tai trečiame mėnesyje kuopų 
finansų sekretoriai privalo toki (mis nariams ‘pranešti 
atvirute ar laišku ir paaiškinti, kad jau trečias mene- 
sis jo mokesčiai nemokėti, o jei neužsimokčs trečiam 
mėnesy, tai bus suspenduotas ir neteks teisės gauti jam 
priklausančią ligoje palipą, o jam mirus jo pašalpga- 
vi.s negaus pomirtinės. Sekretoriai taip darydami at­
liks savo pareigas ir padarys gero tiems nariams, kurie 
dėl vienokios ar kitokios priežasties buvo užsimiršę apio 
mokesčių mokėjimą. Daugelis musų didžiulės organi- 
cijos narių turi visokių reikalų ir užsimiršta apie savo 
būtiniausią, pareigą,— užsimokėti mokesčius, kad išlikus 
•nelaimei gautų pagalbą.

\ Šitą priminimą kuojių finansų sekretoriai privalo 
neužmiršti, ir palaikyti narius gerame stovyje, nes tas 
pareigas sekretoriams nurodo S LA konstitucija.

Patys Nariai Turi Pasirūpinti Sumokėti Mokesčius Laiku
Nariai savo reikalais privalo rūpintis daugiau negu 

kuopų sekretoriai ar kas kitas. J ie tapdami nariais pra­
deda mokėti mokesčius už pasirinktų apdraudos ar pa­
šalpos sumą, kad reikalui esant jie turėtų pagalbą, tad 
jų pačių didžiausia pareiga pasirūpinti, kąd mokesčiai 
butų laiku užmokėti ir jie nenustotų teisės prie pašal­
pos ir jų pašalpgaviai gautų pomirtinę. Dažnai pasitai­
ko ir tokių narių, kad jie užsimokėję mokesčius už kelis 
menesius ar metus, užsimiršta, toliau ąiokėti, tampa sus­
penduoti ir taij), visai nejučiomis, išeina iš organizaci-* 
jos. Tokie nariai daro didelę ski'iaudą. jiaiys sau, nes 
jų’įmokėti pinigai pasilieka organizacijai, o kada ištinka 
nelaime gailisi klaidą padaro, bot, tuomet jau buna per- • 
vejų, ir Susivienijimas, kaipo broliškli apdraudos orga­
nizacija, kad ir norėtų tokiems •nariaijis pagelbėti, nega­
li, nes įstatymai draudžia tai daryti.

Taigi narių pareiga, saugoti sav’d nuo išsibraukimo 
ir netekimo teisių prie vienokios ar kitokios pagalbos iš­
tikus nelaimei.

Churchillis Atvyko 
Amerikon

•Sausio 5 dieną Queen Mary 
laivu New York an atvyko W. 
Churchill, Didžiosios Britani­
jos ministeris įpirmininkas, su 
juo drauge atvyko p-nia Chur­
chill, duktė Mary su vyru 
Christopher ^Soames ir nedi­
delis būrys palydovų. Chur­
chillis su žmona apsistojo pas 
Bernard Barush, 4 East 66-th 
Street, New Yorke.

Churehillio atvykimo tiks­
las — pasikalbėti su preziden­
tu -Trumanu ir išrinktuoju 
prezidentu gen. Eisenhoweriu 
Korėjos karo baigimo, Stalino 
prieškalėdinio’j pareiškimo ir 
kitais šių dienų tarptautiniais 
politiniais reikalais. Tačiau 
pats Churchillis nesako ko- 

turos ir meno dekadai Mas­
kvoj”..,

žinoma, dabai* viskas turi 
tarnauti tik Maskvos ir pa­
vergėjų šlovei. Kūryba per­
sunkta propagandinėmis min­
timis, tapusi ne kūryba, o į- 
grisusia reklama. Liaudies me­
nas žalojamas ir verčiamas 
Maskvos propagandos įrankiu. 
Štai kokiam j reikalui tarybi- 
nink'ai “sudaro sąlygas menui 
klestėti”.

kiais klausimais jis kalbėsis 
su esumu ir busimu preziden­
tais.

Trečiadienį, sausio 7 dieną 
Churchillis išvyko į Washing- 
toną pasikalbėti su prezidentu 
Trumanu ii* politikais. Atlikęs 
pasikalbėjimus Amerikos sos­
tinėje, Churchillis vyks į Ja­
maica, West Indies, dviems 
savaitėms atostogų.

Žinios iš Pavergtos 
Lietuvos

Fabrikai Neišpildo Nusta­
tytos Produkcijos

Karolio Požėlos vardo fab­
rikas metų plano neįvykdė ir 
liko skolingas valstybei pro­
dukcijos už 4 milijonus rub­
lių. , “Drobės” fabrikas perda­
vė vyriausiajai tekstilės reali­
zavimo valdybai tik 67,7% 
užplanuotos produkcijos. Val­
stybė negavo iš šio fabriko 
audinių už 9,183 tūkstančius 
rublių. “Koton” fabrikas sis­
temingąjį neįvykdo plano. Fa­
brikas liko skolingas prekybi­
nėms organizacijoms 260 tūk­
stančių porų kaprono ir vis- 
kozino kojinių.

“Kauno Audinių” fabrike 
pasikeitė 4 partinės organiza­
cijos sekretoriai.

Todėl nenuostabu, kad dau­

giau kaip 20 įmonių neįvykdė 
gamybinio plano, neritmingai 
dirbo.

Kritikuojama Kūrybinė 
Veikla ,

Rimtai kritikuoja kūrybinių 
organizacijų veikla. Rašytojas 
drg. Venclova, LLKJS CK 
sekretorius drg. Raguotis ir 
Vilniaus miesto partijos ko­
miteto sekretorius drg. Para- 
dauskas nusiskundžia, kad 
Lietuvos rašytojai, dailinin­
kai, aktoriai mažai tesukuria 
kurinių šių laikų temomis/ 
Buvo taip pat nurodyta, kad, 
kartais pasirodo idėjiniu ir 
meniniu atžvilgiu ydingų ku­
rinių.

— Lietuvos Rašytojų Są­
jungos valdyba, — pasakė 
drg. Venclova, — dirba nepa­
tenkinamai. Valdybos pirmi­
ninkas di'g. Šimkus pats ne­
parodo pavyzdžio rašytojams 
ir leidžia stambių idėjinių 
klaidų tarybinės lietuvių lite­
ratūros įvertinime.

Turi Klausyti Politiniu 
Paskaitą

Visame Kazanchstane vei­
kia tam tikra propagandos į- 
staiga, kurios uždavinys — 
specialiai pabaltiečių politinis 
auklėjimas. Kaliniai kas sa­
vaitę turi eiti klausyti politi­

nių paskaitų ir dalyvauti ati-. 
tinkamuose pokalbiuose. Tas 
skyrius aprūpina kalinius ir 
propagandine literatūra: kny­
gomis, brošiūromis. Įstaigai 
vadovauja tūlas Fedulinas..

Mažai Paramos Kolūkiai 
Gauna iš Darbuotoją

Panevėžio rajono Paežerio 
kolūkio pirmininkas agr. drg, 
Zabielavičius skundžiasi, jog 
maža paramos kolūkiai gauna 
iš rajono partinių ir tarybinių 
darbuotojų... •

Kolūkyje labai Alubavo gy­
vulininkystės produktu įstai- 
ta, Iš visų melžiamų karvių 
melžėjos primelždavo per die­
ną vos 40 kilogramų pieno. 
Sutvarkius įskaitą, gaunama 
per dieną 240 kilogramų pie­
no. * . \ \ •'
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Blogai dirba “Lietžemuktie- 
kimas”. Čia kolūkis negali įsi­
gyti reikalingo žemės ūkio in­
ventoriaus. Kolūkiui yrą rei­
kalingi poriniai, / vežimai, o 
“ L i e t ž c m uk'tiek im a s’ ’ siūlo 
vienkinkius, vietoje dvivagių 
plūgų — vienvagius.

Agronomas Zabielav i č i u s 
greičiausiai yra? tas pats, ku­
ris buvo instrUktirium Klai- 
podėje ir vėliau .įdirbo “Žuvies” 
bendrovėje, čd^yra , ištrauka 
ož jo tadbpi srii^ kolūkiu pir- 
mininkų i suvažiavime.’

. M ' x s ~ •
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llmą.

Keičiant adresus būtinai paduoki* 
zono numeri.

KARTOJA PRAEITIES 
ĮVYKIUS

Prezidentas Truman as 
baigoje gruodžio mėnesio 
kartojo gen. MacArthuro pro­
gramos vykdymą Korėjo, ku­
ri, pagal Prezidento pareiški­
mą, butų įvelusi Jungtines 
Amerikos Valstybes į Azijos 
karą, kas privertė Trumaną 
pašalinti MacArthurą iš vy­
kiausiojo 
joje.

Į tokį 
atsiliepė 
Korėjos 
kitaip, Jis sako, kad 
Trumano galvojimas yra klai­
dingas, nes jis norėjęs baigti 
karą su mažesnėm žmonių au­
kom, o ne įvelti Jungtines A- 
merikos Valstybes į didėlį ka­
rą Azijoje, kaip Trumanas 
aiškina.

ŽMONES BĖGA Iš 
KOMUNISTŲ PARTIJOS

Pietinės Italijos dalyje vyk­
dant žemės reformą, žmonės 
pradėjo bėgti iš komunistų 
partijos pas krikščionis demo­
kratus, kurie vykdo žemės fe- 
formą. Dėl tos prie ž a s t i e s 
kompartijos nariai susirinkę 
♦Apulijos provincijos aišktėje 
sudraskė kompartijos' narių 
korteles ir viešame susirinki­
me įstojo į De Gasperi parti­
ją. Mat ir Italijos žmonės pra­
deda suprasti kas yra komu­
nistai ir kaš yra tikrieji varg­
šų žmonių užtarėjai ir globė­
jai.

Prezidento Trumano patvar­
kymu, trims didžiosioms vals­
tybėms — Prancūzijai, Italijai 
ir Anglijai ir toliau bus teikia­
ma pagalba, nežiūrint,to, kad 
jos pardavė sovietams įvairių 
kariniu medžiaerų už du ir pu­
sę milijonų dolerių. Preziden­
tas ši klausima *aiškina taip, 
kad pagalbos teikimo nutrau- 
gimas butu pavojingas Euro­
pos apsiginklavimui ir saugu­
mui.

V
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GEN. EISENHOWERIS 
RUOŠIASI PAREIGOMS

Gen. Eisenhoweris, išrinkta­
sis prezidentas, kuris pradės 
eiti prezidento pareigas nuo 
sausio 20 dienos, dažnai turi 
pasitartus su pasirinktais 
kalbinėto nariais ir kitais re- 
publikonų partijos vadais. 
Prieš pat naujuosius metus jis 
turėjo pasitarimą ir paskyrė 
komisiją iš 14 asmenų žemės 
ūkio programai sudaryti. Į 
komisiją paskirti įvairių šakų 
žemės ūkio žinovai, ir jon įei­
na abiejų — republikonų ir 
demokratų partijų ir beparty- 
viai žmonės.

Kokia ta komisija iš 14 as­
menų žemės ukiui programą 
paruoš sužinosime tik tada, 
kai ji viešai spaudoje bus pas­
kelbta. . i

■

SLA Reikalai ir Veikla 
‘ - j— ---- - . -------- H t . . . . ____ _________________________ ■ • »_______  v

Mino Padėka Biznieriams ir Profesionalams

Prieš Kalėdas aš, žemiau 
pasirašęs, aplahkiau daug biz­
nierių ir profesionalų rinkda­
mas pasveikinimus Susivieniji­
mo organo Tėvynės Kalėdi­
niam numeriui. Man teko ap­
lankyti biznierius ir profesio­
nalus Wilkes Barre, Pittstone, 
Plymouth e, Scrantone ir kt., 
ir visi mano aplankyti biznie­
riai ir profesionalai maloniai 
atsiliepė į mano prašymą ir 
davė pasveikinimus. Iš dauge­
lio mano aplankytų tik vienas 
atsisakė duo>t sveikinimą, kiti 
visi' su malonumu patenkino 
mane ir padėkojo už atsilan­
kymą ir priminimą jiems apie 
artėjančias Kalėdas.

Taigi dabar, praėjus torus 
didžiosioms Kalėdinėms šven­
tėms, aš nuoširdžiai dėkoju 
visiems tiems biznieriams ir 
profesionalams, kurie mano 
atsilankymo pas juos metu

davė sveikinimus ir tuomi pa­
rėmė musų Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje organą ir 
pagarsino savo biznius.

Visi tie biznieriai ir profe­
sionalai, kurie davėte sveiki-' 
nimus-garsinijnus, už Jūsų gė- 
raširdingumą priimkite mano 
širdingiausi ačiū I Tuo pat 
kartu aš patariu visiems lie­
tuviams, gyvenantiems Wilkes 
Barre, ' Pittstone, Plymouthe 
ir Scrantone, remti .tuos pro­
fesionalus ir biznierius, kurių, 
sveikinimai randasi Kalėdinė- 
je Tėvynėje. Jie remia musų 
didžiausios organizacijos or­
ganą, tai lietuvių būtina pa­
reiga remti juos. Suraskite jų 
adresus Kalėdinėje Tėvynėje 
ir aplankykite juos, o jie jums 
maloniai patarnaus.

Mikas Kupris,
Sveikinimų rinkėjas.

Žinutės iš Saulėtos Floridos Miami
Gruodžio 14 dieną SLA 44 

kuopos suruoštas pobūvis 
(“Card Party”) ponios O. Na­
vickienės namuose, Miami 
Beach, buvo visapusiškai sėk­
mingas ir ' pelningas. Ponia 
Navickienė paruošė skanią 
“Chop Sue” vakarienę, p-lė 
Navickaitė iškepė skanius py­
ragaičius, o gėrimais aptarna­
vo A. Kaulakis ir V. Sveiki­
nas. Dalyvavo apie 60 ypatų. 
Šio parengimo pelnas skiria­
mas įsteigimui miesto knygy­
ne lietuviškų knygų skyriaus. 

—o—
N e seniai susiorganizavusio 

Lietuvių Moterų Klubo įvykęs 
piknikas gruodžio 21 dieną ir­
gi buvo sėkmingas. Jo pelnas 
skiriamas Liet. Amerikos Pi­
liečių Klubo namo statymui. 
Moterų Klubui vadovauja po­
nia Stella Styles.

KONCERTAS

Gruodžio 27 dieną p-lė A. 
Navickaitė savo namuose su­
ruošė gražų pobūvį ir koncer­
tą, kurio programą ji pati iš­
pildė puikiai padainuodama 
itališkų, franeuziškų, angliškų 
ir lietuviškų kurinių. Tik gai-

la, kad niekas nepaaiškino ko­
kiam tikslui tas pobūvis buvo 
suruoštas. Dalyvavo apie 50 
ypatų, tarp kurių matėsi sve­
čių ir viešnių iš kitų kolonijų: 
muzikė Alice Stephens ir p. 
Kvainauskienė iš Chicagos, p. 
A. Zigmontieno iš Detroit ir 
keletas iš Kalifornijos.

Lietuvių Amer. Piliečių Klu­
bo statomas namas dar neuž­
baigtas, bet neužilgo tikimės 
jame valzą šokti. '

Floridos lietuviai yra darb­
štus ir energingi žmonės drau-4 ‘ y.gijinėje veikloje. Po naujų me­
tų čia numatoma eilė piknikų; 
koncertų ir Lietuvos nepri­
klausomybės paminėjimas, ku­
ris įvyks vasario 20 dieną, 
1953 metais, Policmonų Sve­
tainėje, 2300 N. W. 14-th St., 
Miami.

—o—
Poniai Julei Brazienei buvo 

padaryta rimta operacija Dak­
tarų ligoninėje. Jai reikėjo iš­
imti viena akis, bet dabar jau 
pasveikus ir tik laukia kada 
jai įdės naują stiklo akutę.

[ O. Račkienė.

%
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Išrinkta SLA 352 Kuopos Nauja Valdyba

DETROIT, MICH —

SLA 352 kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas įvyko gruo­
džio 7 dieną, 1 vai. po pietų, 
Hispanos Unidos svetainėje, 
prie Vernor Hy. ir 25-tos gat­
vių.

Susirinkimą vedė kuopos 
pirm. F. Motuzas.

Pirmininkas praneša, kad 
yra miręs jaunas narys Vy­
tautas Tarvainis ir paprašo 
sustojimu velionį pagerbti. 
Taipgi sustojimu pagerbtas ir 
pirmiau miręs narys, Jonas 
Kulys.

K. Juškienė parinko aukų 
Tautiškam Fondui. Jų surink­
ta 7 dol. 47 centai.

Organizatoriai: K. Kučins­
kas ir Bessie Keblaitienė pra­
nešė, kad yra prirašyta 7 nau­
ji nariai. Susirinkime persta­
tyta 5. Jie yra: A. Marcinkė- 
nas, A. Birštonas, A. Tolųšąs, 
V. Saulėnas ir R. M. Kaunelis.

Buvo apkalbėta knows val­
dybos narių algos. Ynatingo 
dėmesio buvo skirta dėl finan­
sų sekretoriaus algos. Kadan­
gi ši kuopa turi anie 200 na­
riu, tai ir darbo fin. sekreto­
riui susidaro nemažai. Nutar­
ta, prie to ka prisiunčia cent­
ras dar nridėti iš kuopos 100 
doleriu, kaip ir pirmiau buvo 
mokama. Pakelta ir korespon­
dento alara, kuri buvo 6 dol., 
dabar 12 dol. Kitų lieka tos 
pačios algos.

Kadangi šiame susirinkime 
svarbiausiu tašku buvo laiko-'

į ma valdybos rinkimas, todėl 
’ pirm. F. Motuzas atsiklausė 
1 narių, ar nebūtų geriau, prieš 

naujus įnešimus ir ‘-sumany­
mus išrinkti 1953 m. valdybą.

i Nariai sutiko. Valdyba išrink- 
ta šiokia:

Pirm. F. Motuzas,
Vie pirm. J. Ambrose,
Prot. rast. M.Mims,
Fin. sekretorius I. Kaunelis, 
Sekretoriaus pagelbininkai: 

P. Vencevišius ir J. Miškinis,
Iždin. A. Naruševičius,
Kuopos koręsp. M. Sims,
Iždo globėiai: A. Januškevi­

čienė ir J. Miškinis,
Tvardarys A. Strazdas,
Organizatoriai: B. Keblai­

tienė, Dr. J. Brundza ir L. 
Bulgarauskas.

Atstovai į Organiz. Centrą: 
B. Keblaitienė, J. Semaška, 
Semaškienė, J. Ambrose ir 
Dr. J. Brundza. Atstovauti 
BALF J'. Ambraziejus ir A. 
Marcinkėnas. Kareivių Rėmė­
ju Draugiją: J. Ambrose ir F. 
Motuzas.

Dar susirinkime buvo svar- 
stvta, kaip pagyvinti, kuopos 
veiklą. Nutarta surengti kele­
tą kuopos pramogų, ypač va­
sara turėti pikniką.

Susirinkimas ėio labai sklan­
džiai, kas parodo musų pir­
mininko F. Motuzo sumanumą 
susirinkimus vesti. Tai yra pa­
vyzdys ir kitiems nariams, 
kad nereikia užimti organiza­
cijoj tokios vietos, kurios ne­
sugebi atlikti. Man stebint S. 
L. A. 352 kuopos veiklą, ypač

susirinkimus per paskutinius 
11 metų, pastebėjau,' kad or­
ganizacijos tarpusavio sugy­
venimas ir sĮisirinkimų rim­
tumas, bei parengimų pasek­
mės pareina didele dalimi nuo 
kuopos valdybos,, ypatingai 
kuopos pirmininko gabumo tai 
kuopai vadovauti. Nenuosta­
bu, kad p. Motuzą. Vienbalsiai 
išrinko antriems metams. Taip 
lygiai ir narių skaičius parei­
na nuo gerų kp. organizatorių. 
Gaila, kad p. Kučinskas (dėl . 
nesveikos kojoš) išstojo iš or­
ganizatorių. Jis praeitame va­
juje laimėjo 2 vietą. Nenuils­
tamai darbuojasi ir organiz. 
B. Keblaitienė, kurios iniciaty­
va prirašyta daug narių.

Linkiu kuopos valdybai ir 
visiems kuopos nariams Link­
smų ir Laimingų 1953 Metų.

M. Sims,
SLA 352 kuopos koręsp.

SLA 18 Kuopos Veikla

WESTVILLE, II I..—
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje .18 kuopos praeitas su­
sirinkimas įvyko., gruodžio 7 
dieną, miesto svetainėje, pir­
mą valandą po pietų. Jį pra­
dėjo ir vedė pirmininkas vysk. 
Vipartas. Praeito susirinkimo 
protokolas perskaitytas ir pri­
imtas, kaip užrašytas.

Perskaitytas iš centro gau­
tas laiškas ir priimtas. Laiške 
pranešama, kad musų kuopos 
nariai užsimokėję už 1952 
metus ir esą gerame stovyje, 
už ką padėka priklauso darbš­
čiai kuopos sekretorei ir visai 
valdylbai, kad ji rūpinasi kuo­
pos narių reikalais*.

Valdyba išdavė' raportus iš 
savo atliktų darbų 1 1952 me­
tais. Iš raportų paaiškėjo, .kad 
visa valdyba savo pareigas at­
liko (gerai.

Po to eita prie kuopos val- 
rybos rinkimo 1953 metams: 
Vienbalsiai išrinkti visi tie 
patys asmens, kurie tarnavo 
kuopai 1952 metais.

Pirm. Rt. Rev. Z. K. Vipar­
tas,

Vice pirm. Margaret Rad- 
, zevičienė,

Prot. sekr. Mirijona Gar- 
kauskiene,

Fin. sekr. Antanina. Balsie­
nė,

Iždininkė Antanina Balsiene, , 
Iždo globėjos: Uršulė Matu­

lionienė ir Frances Serapinas,
Organiz. Antanina Balsienė, 
Tvarkos dabotojas Antanas 

Radzevičius,
. Daktaras kvotėjas Dr. Lie- 

petonas.
Šiuo laiku pinigų ižde yra 

mažai kuopos išlaidoms apmo­
kėti, kaip tai valdybos algoms, 
gėlių pirkimui mirusioms na­
riams ir kt. Dėl šios priežas­
ties susirinkime nutarta 1.953 
metais į kuopos iždą sumokė­
ti po vieną dolerį nuo nario 
ekstra. Kurie nariai nebuvote 
susirinkime, prašomi šitai pa­
stebėti Tėvynėje.

Finansų sekretorė ir iždi­
ninkė savo metų algą 15 dole­
rių paaukojo kuopai, nutarimų 
sekretore 2 doleriu, pirminin­
kas ir iždo globėjos po vieną 
dolerį.. Už tai jiems visiems 
priklausę didelė padėka.

Marijona Gartkauskienė, 
Kuopos korespondentė.

Mt. Carmel, Pa.
SLA 52 KUOPOS 

bertaininis susirinkimas įvyks 
1953 metais sausio mėn. 18 
dieną, priprastoje vietoje, 2 
Valandą po pietų. Visi nariai 
malonėkit pribut į susirinkimą 
ir užsimokėti mėnesines duok­
les. Yra ir kitų reikalų ap­
svarstymui. Taipgi bus rinki­
kas valdybos 1953 metams ir 
naujų narių priėmimas.

Iš SLA 236 Kuopos 
Veikimo

TORONTO, CANADA—
Gruodžio 14 dieną įvyko 

metinis kuopos ' susirinkimas. 
Nors nariai buvo šaukiami at­
virutėmis, bet vistiek atsilan­
kė nedaug.

Buvo siūloma, valdybos rin- 
k imu s J atidėti k i tam susi r i n k i - 
mui, bet daugumos pageidavi­
mu, valdyba tapo-perrinkta:

L. Vekteris — pirm.,
J. Novogrodskis — vice pir­

mininkas,
H. Chvedukas sekreto­

rium,
O. Indrelienė — finam sek­

retorė,
M. F, Yokubynienė — iždi­

ninkė.
Revizijos kom. sudaro: J. 

Petrelis, J. Margo ir A. Fren- 
zelis. Daktaru kvotėju vėl per­
rinktas Dr. A. Valadka, 1.081 
Bloor St. W., tel. ME. 2933. 
Rengimo kom. ir koręsp. rin­
kimas atidėtas sekančiam su­
sirinkimui.

Pranešimai iš LOK-O veik­
los ir Lietuvių Namų atstovo; 
p. Strazdas pranešė, jog Liet. 
Namai jau gavo carter) ir da­
bar galės veikti plačiau.

Sekantis susirinkimas įvyks 
1953 metais sausio 1.1 dieną,1 
2 vai. po pietų. Lietuvių Na­
muose, Dundas ir Ossington.

M. F. Y.

SLA 115 Kuopos Me­
tinis Parengimas

Svarbus Pranešimas ŠIA 115 
Kuopos Nariams ir Musų Ben­

dradarbiam

nesniems užleisti vįetas, ypač 
dabar naujiems ateiviams.

Kuopoj Pirmininkas.

Iš SLA 226 Kuopos 
Priešmetinio Susi­

rinkimo

CHICAGO, ILL.—
SLA 226 kuopos priešmeti- 

nis susirinkimas, gausiai na­
riams dalyvaujant, įvyk o 
gruodžio 3 dieną, įprastoj sve­
tainėj, 3600 W. North Ave.

Nors kuopos susirinkimai 
vasaros metu bebuvo retoki, 
tačiau iš fin. sekr. raporto pa­
aiškėjo, kad visi nariai buvo 
geram stovy. Tik labai gaila, 
kad keletas narių buvo susir­
gę-

Išklausęs ir priėmęs valdy­
bos ir pramogų rengimo kom. 
raportus, susirinkimas priėjo 
prie kuopos valdybos rinkimo 
kitiems metams. Na, kaip ir 
per eilę metų bebuvo daroma, 
taip ir šiuo atveju likosi vien­
balsiai išrinkta visa senoji val­
dyba, kurios sąstatas toks:

K. (Septikas — pirm.,
F. Prusįs — vice pirm.,
Ema Petraitiene (Ascilaitė)

— fin. sekr.,
J. P. Benekaitis — iždinin­

kas,
‘ P. Čereška ir F. Harmonas

— iždo globėjai, • Ji.
S. Jokubauskas — marš.,
Dr. A. Montvidas — kuopos 

daktaras.

Sausio 9, 1953 ‘ 

visi nariai būtinai dalyvauki­
te susirinkime ir “Club Vąi- 
nutos” atidaryme.

Du SLA 196 kuopos narai 
M. Pauparas ir J. Mareckas 
prižadėjo įsitraukti į didesnį 
veikimą Susivienijimo ir pri­
rašyti daug naujų narių prie 
SLA 196 kuopos. Po susirinki­
mui vaišės, nes nauji savinm* 
kai M. Pauparas ir Mereckas 
žadėjo gerai pavaišinti SLA 
196 kuopos narius, tad visi 
dalyvaukite naujoje vietoje. 
Lauksime. Valdyba.

J. Paškevičius,
SLA 52 kuopos sekr..

WILKES BARRE, PA.—
SLA 115 kuopos metinis'pa-1 

rengimas įvyks šių metų sau­
sio .18 dieną, Tautiškos Para­
pijos Svetainėje, ant' Parrish 
Street, Wilkes Barre, Pa.

Šis parengimas bus labai į- 
Vairus, bus kalbų, deklamacijų 
ir dainų laike vakarienės, o po 
Vakarienei bus šokiai gerai or­
kestrai grojant.

Bilietas vakarienei tik $1.00. 
Nepamirškite laiką ir vietą, 
nes SLA 11.5 kuopa ką tik 
rengia, tai viską puikiai su­
rengia. Reikia priminti ir tai, 
kad tame parengime bus net 
penkios dovanos laimėjimui. 
Todėl kuopos valdyba ir ba­
liaus komisija nuoširdžiai 
kviečia visus narius ir savo 
draugus atsilankyti ir pralei­
sti linksmai vakarą.

Iki pasimatymo sausio 18 
dienos vakare.

Kuopos Valdyba.

SLA 301 Kuopos 
Narių Dėmesiui

CICERO, ILL.—

Su pradžia 1953 metų1 mu­
sų kuopa persikėlė į kitą bu­
veinę. Taigi sekantis susirin­
kimas, kuris pripuola pirma­
dienio vakare, sausio 12 die­
ną, įvyks paprastu laiku jau 
naujoj vietoj, būtent Lietuvių 
Liuosybės Svetainėj, kampas 
14-tos gatvės ir 49-th Court.

Pradėkime Naujus Metus 
su didesniu pasirįžimu remti 
musų lietuvybės tvirtovę -f 
Susivienijimą. Lankykime su­
sirinkimus gausiau, pašvęsda- 
mi porą valandų mėnesy, at- 
sineškime naudingų sumany­
mų, kuriais pasiremdami pa- 
gelbėsit kuopos valdybai ir vi­
sai musų broliškai organiza­
cijai. Taipgi kalbinkite pažįs­
tamus prisirašyti prie SLA, 
ypačiai dabartinio, vajaus lai­
ku.

Valdyba seken tiems me­
tams pasiliko visa senoji. Kai- 
kurie valdybos nariai tarnau­
ja kuopai nuo jos įsikūrimo 
ir neišmėtinėja, kad persunku 
atlikti vienas ar kitas parei­
gas. Tiesa, kai kurie jau esa­
me senstelėję ir norėtume jau-

Priėjus prie Susivienijimo 
gerovės punkto, kilo rimtos 
diskusijos Centro namo re­
monto klausime, nes paaiškė­
jo, jog praėjusio seimo rimtai 
neapgalvotas žygis kainuos 
Susivienijimui $50,000 ar dau­
giau. Na, ir išleidęs tokią di­
delę pinigų sumą, SLA vistiek i 
beturėsiąs seną, sulopytą na­
mą. . \

Todėl po išsamių' ir -rimtų 
diskusijų, susirinkimas priėjo 
išvados, kad ŠIA. Pild. Tary­
ba atidėtų namo remontą iki 
ateinančio seimo, kuris, turė­
damas po raiška tokias dideles 
išlaidas, galėtų daug rimčiau 
šį dalyką spręsti. Na, ir at­
kreipimui Pild. Tarybos dėme­
sio šiame reikale, susirinki­
mas vienbalsiai priėmė seka­
mą rezoliuciją: ...

PRIEŠ SLA CENTRO 
NAMO REMONTĄ

SLA 226 kuopa, savo susi­
rinkime, laikytame gruodžio 3 
dieną, nutarė kreiptis į Pildo­
mąją Tarybą su reikalavimu, 
kad centro namo remontavi- 
mas butų atidėtas iki busimas 
seimas, gavęs tikrą remonto 
kainą, galės šį reikalą galuti­
nai išspręsti.

..- Taipgi musų kuopa nutarė 
raginti ir kitas kuopas, kad 
jos reikalautų remontą atidė­
ti. į; - . " ■ ’

Remonto komisija • ir keli 
Pildomosios Tarybos nariai 
jau turėjo posėdį ir apskaičia­
vo, kad jis kainuos $50,000 ar 
daugiau. Buvusįjį Vienybės 
namą buvo numatyta atre­
montuoti už $25,000, gi kaina­
vo apie $50,000. Todėl yra aiš­
ku, kad ir centro namas atsi­
eis brangiau .negu numatyta.

Už $50,000 yra galima nu­
pirkti didelį, gražų ir moder­
nišką namą Chicagoj, Phila- 
delphijoj, Pittsburghe, Wilkes 
Barre ir kitur, todėl New Yor- 
ko namą reikia parduoti ir 
centro raštinę kelti kitur, šį 
klausimą galės spręsti busi­
mas seimas.

K. čepukas, pirmininkas, 
J. NaujaJis, užrašų sekr., 
J. P. Benekaiti», iždin.

J. Naujalis,

Chicago, Ill.
ŠIA 196 Kuopos Nariams

SLA 196 kuopos sekantis 
susirinkimas įvyks 1953 me­
tais sausio mėn. 11 dieną, 2 
valandą po pietų, naujoj vie­
toj, “Club Vainutas”, 4258 S. 
Meplewood Avenue (ant 43 
Street ir Meplewood). Bus 
daug svarbių reikalų aptari­
mui, naujos kuopos valdybos' 
rinkimas 1953 metams. Todėl

♦

Joliet, Illinois
Iš SLA 161 Kuopos Veiklos 

_____ _ *
SLA 167 kuopos priešmeti- 

nis susirinkimas įvyko 1952 
metais gruodžio mėn. 14 die­
ną, Buvo renkama kuopos 
valdyba 1.953 metams. Valdy- 
bon išrinkta vienbalsiai ta pa­
ti valdyba, kurią sudaro:

Pirmininkas Juozas, Žitkus,
Vice pirm. Konstantas Grik­

štas,
Sekretorė Marijona Zitkie- 

nė*
Iždininkas Kazys Lašinis,
Iždo globėjas’ Domi n i k a s 

Grinis,
Organizatorius D. Grinis,
Maršalka Konstantas Grikš­

tas.
Metinis kuopos susirinki­

mas įvyks 1953 metais sausio 
11- dieną. Malonėkite visi na­
riai ir visos narės dalyvauti 
susirinkime.

Mari jona Zitkiene, sekr., 
712 Davis Ave., Joliet, Ill. 

t

Ansonia, Conn.
SLA 66 KUOPOS 

susirinkimas įvyks 1953 me­
tais sausio mėn. 11 dieną, 
2:30 valandą po pietų, lietuvių 
bažnytinėje svetainėje.

Visi nariai ir visos nares 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime, nes yra daug rei­
kalų aptarimui. Po susirinki­
mo turėsime draugišką pasi­
kalbėjimą su užkandžiais ir 
šaltu alučiu.

J. Radzevičius,
SLA 66 kuopos sekr.

Greenfield, Mass.
SLA 297 KUOPOS 

metinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, 1953 metais sau­
sio mėn. 11 dieną, Hab Grill 
svetainėje, Main Street, Pra­
džia 1 valandą po pietų.

Kviečiami visi nariai ir vi­
sos narės dalyvauti susirinki­
me ir užsimokėti duokles, kad 
neliktumėt suspenduoti. Bus 
valdybos rinkimas, išduoti ra­
portai ir kiti reikalai aptaria­
mi, tai visų narių pareiga da­
lyvauti šiame susirinkime.

A. Dėdinas,
SLA 297 kuopos sekr.

Renkamos Lietuviš­
kos Knygos

Lietuviškų knygų laibai trūk­
stą jaunimui. Tuo tarpu kiek­
vienoj šeimoj yra keletą atlie­
kamų knygų. Tėvynes Mylėto­
jų Draugijos skyrius Bostone 
yra nutaręs surinkti lietuviš­
kas knygas ir įsteigti So. Bos­
tone lietuvišką. skaityklą, Tuo 
tikslu draugiją prašė visų ge­
ros valios žmonių, atliekamas 
lietuviškas knygas sunešti į 
šias vietas:

1. J. Tuinila, 395 Broadway,,. 
So. Boston, 2-am aukšte, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro 
darbo dienomis; vakarais ,pas:

2. A. Chapliką, 788 E. Bro­
adway, So. Boston, ar

3. K. Barmų, 250 Columbia\ 
‘Road, Dorchester.

Aukotojų pavardės bus at­
žymėtos knygose.

TMT> Valdyba.
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Sausio 9, 1953

of

konstitucijos
of

kuopoms pa-

vienbalsiai pri-

(Bus daugiau)

V3

9 ___ $4,250.00

nuo-

•ben-

24 __

141.90

$27,000.00

PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIME ATLIKTI DARBA!

V2 __
V3 __
V4 __

20 __
12 __

in
to

Viso _
Vaikų:
N2

Article XI 
Lithuanian 
is hereby 
thereof be

insur­
as of

99.66
76.95

Laukaitis 
m., Hotel 
sekretorių

N1
N2
N3

protokolas. J. 
protokolą pri­

imti kaip užrašytas ir perskaitytas. Įnešimas ir kartu 
protokolas vienbalsiai priimtas.

7-

$382.89

89.26

$312,697.98

the Juvenile 
Constitution 
of America

Viso
$21,852.63
22,287.11
27,541.12
24,053.71
26,078.61
19,510.72
25,469.72
21,877.82
18,876.32

m.

Men.
Saus.

<Vas.
Kovo 
Bal. 
Geg.
Biirž. * 
Li ep. 
Rugp.
Rugs.

Saus.
Vėfsj
Kovo
Bal.
Geg.
Birž.
Liep.
Rugp.
Rugs.

0909.93
- 618.02

873.55
425.70
349.98
817.99
344.90
505.06
552.34

Lėšų 
$10,701.46 

8,766.56 
8,156.15 
5,196.38 
4,334.59 
5,345.82 
4,521.52 
4,243.97 
5,930.04

Vaikų Lėšų 
Fondas Fondas 
------ $5,212.11 
------- 6,997.84 
—— -—■ 8,743.60
191.56. 6,647.85 

6,187.17 
5,660.24 

12,800.70 
5,7^9.16 
3,174.42

Pašalp.
$7,334.09 :
6,128.80
5,668.60
2,825.04
2,527.47
2,917.33
2,792.50
3,714.03
38,54.11

Fondas
$2,908.25

' 1,945.10
3,516.50
2,273.80
3.339.20
2,169.20
1,337.75
3,165.40
1,644.05

Mišrus Vaiku 
$921.90 
643.04 
586.74 
433.56 

' 238.88 
311.91 
466.80 
401.18 
335.97

Narių skaičius Apdraudos suma

$4,000.00
13,500.00

9,500.00

Fondas
$44.00
58.94

707.79
96.75
68.30

196.14
130.56

83.59
553.08

Nariij skaičius Apdraudos suma 

____ 65_____ ____ $43,600.00
29,750.00 
23,000.00 

3,000.00

Viso___ 40

— 4_________$2,000.00
Finansinėje srityje SLA įplaukų ir išlaidų mėne­

sinė apyvarta buvo sekama:
ĮVAIRIŲ FONDŲ ĮPLAUKOS

Nuo (Sausio 1 d. iki Rugsėjo 30 d., 1952
Apxlraud.
$37,395.30

28,439.38
26,166.80
23,574.99
13,985.80
21,294.65
14,584.55
23,022.49
19,538.11

Viso $208,022.07 37,761.97 $4,339.98 $5,397.47 $57,196.49

ĮVAIRIŲ FONDŲ IŠLAIDOS
Nuo Sausio 1 Id. iki Rugsėjo 30 d., 1952 

Apdraudos Pašalpos Mišrus 
Fondas 
$13,688.27 
13,285.23 
14,573.23 
14,843.75 
16,342.04 
11,485.14 
11,200.71 
12,740.01 
13,427.82

Viso „ 132 ________ — $99,350.00
Vaikų reguliarės ir Non-Medical apdraudos nariai 

bendrai:

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47=to Seimo Protokolas 
——---------—      --------------------- ! :   — r--------------- ----— ,                .----------------- ; <------------------------------------------

PROTOKOLAS
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo, 

įvykusio 1952 m. Liepos 7-11 Dienomis, 
Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

(Tąsa)
That all other terms and conditions upon which 

■these new non-medical Certificates shall be issued 
will be the same as the terms and conditions of the 
Classes V2, V3 and V4 and that the Death Benefit 
shall be payable in full if the member’s death occurs 
after the date set on the first page of the Certificate. 
However, in the event of the suicide of the member, 
whether sane or insane; within two years from the 
date .of issue of the Certificate, or of the member’s 
death within like period and upon discovery that 
deceased member prior to his admission to the 
Alliance already was afflicted with the desease that 
caused his death, the amount payable hereunder shah 
be equal to the net mortuary assessments paid by 
the member under the Certificate.

Any member belonging to a non-medical Glasses 
may at any time change to any other regular class 
of life insurance upon presentation of proper medical 
examination* and shall then pay the regular premium 
rates of the class to which he has transferred.

That the said new non-medical classes of 
ance, V2, V3 and V4 shall become effective 
January 1, 1949.

Priimti. Įstatų Kom.
S. Budvitis įnešė, Jį Tumavičienė parėmė Įstatų 

Komisijos rekomendaciją ir. kartu siūlomą konstitu­
cijos pataisymą atmesti. Įnešimas priimtas vienbalsiai.

Šeštąją sesiją prezidentas W. F. Laukaitis uždarė 
4 vai. po pietų, patvarkydamas, kad septintoji sesija 
prasidės 9:30 vai. ryte liepos 10 d., 1952 m., toje pa­
čioje vietoje.

SESIJA SEPTINTA
Septintąją sesiją prezidentas W. F. 

atidarė 9:45 vai. ryte liepos 10 d., 1952 
Cleveland salėje, Cleveland, Ohio. Pakviečia
M. J. Viniką perskaityti delegatų vardošaukį.

48. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito delegatų 
vardošaukį. Sesijoje neužsiregi^truoja sekanti delega­
tai: 11 kp., Dr. M. Devenis; 14 kp. J. F. Daugėla; 35 
kp. 1M. D. Stanislovaitienė; 36 kp. J. Šniras; 43 kp. J. 
P. Tuinila; 110 kp. A. P. Mikelionis; 126 kp. J. Audė­
nas; 136 kp. G. Gaidžiunas; 322 kp. A. J. Rudis; 352 
kp. J. Ambrozevičius ir A. Ambrozevičiene; 51 kp. 
H. Blazas.

49. Seimo sekretorius S.’ E. Vitaitis perskaito 
penktos sesijos protokolą, Milerienė įnešė, Ambrazie­
jus parėmė protokolą priimti kaip užrašytas ir pers­
kaitytas. Įnešimas ir kartu protokolas 
imtas.

50. Perskaitytas šeštos sesijos 
Ambraziejus įnešė, Osinskienė parėmė

PROTOKOLAS
SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, Įvykusio 
1952 m. Spalio 13-15 Dienomis, New York, N. Y.

5 •

(Tąsa)
SLA Ugdymui Pastangos

Užsibaigus prieš praeitą SLA Seimą Tautos Stip­
rinimo SLA Vajui, buvo labai svarbu sutaupyti orga­
nizatorių pasėtą agitaciją ŠLA organizacijos ugdymui. 
Ilgesnė organizatorių veiklos pertrauka iki sekantis 
Vajus bus suplanuotas ir paskelbtas, susilpnintų SLA 
naudingumo išgarsinimui paskleistą organizatorių agi­
taciją. Paskelbus naują Vajų, organizatoriams prisi- 

* eitų iš naujo veiklą pradėti. Taigi, kad organizatorių 
veikla nebūtų pertraukta, reikėjo kas nors tuo reika­
lu daryti.

Visą padėtį apsvarstęs priėjau išvados, kad rei­
kia be jokios pertraukos tęsti naujų narių į SLA įra­
šymo veiklą. O tai galima padaryti tik paliekant tas 
pačias privilegijas ir lengvatas aplikantų įstojimui į 
SLA ir tas pačias taisykles organizatorių veiklai, su 
prizų laimėjimo teisėmis. Pasitaręs su prezidentu K. 
J. Kalinauskui ir gavęs jo ir kitų Pildomosios Tarybos 
narių pritarimą, pasiimčiau visų SLA kuopų sekreto­
riams ir visiems praėito SLA Vajaus organizatoriams 
pranešimus ir pakvietimus be jokios pertraukos tęsti 
naujų narių įrašymą SLA visomis praeito Vajaus 
teisėmis, sąlygomis, privilegijomis ir taisyklėmis. Pra­
eito Vajaus organizatoriams pasiųstas pranešimas ir 
paraginimas yra skirtingo turinio, liečiant tiesioginiai 
tik organizatorių veiklą. SLA kuopoms pasiųstas pra- 
ne^imas-paraginimas yra sekančio turinio:

SLA Kuopų Valdyboms ir Visiems Nariams
Gerbiamieji:

Pasidėkojant SLA kuopų valdybų, veikėjų ir visų 
narių bendradarbiavimui, išauginome; SLA į finansi­
niai stipriausią apdraudos organizaciją. Kalbant apie 
šį nepaprastą finansinį stiprumą, aš raportavau praei­
tam SLA 47-tam Seimui sekamai:

Aš jaučiuosi labai laimingu sulaukęs šią gali­
mybę raportuoti Jums tokius žavėjančius finan-

51. Laiškų Skaitymo Komisijos narė N. Gugienė
perskaito Lietuvos Ministerio Washingtone telegramą 
sekančio turinio: '

“Ką tik grįžęs iš Diplomatų pasitarimo Londone, 
.kuris buvo sėkmingas, šiuomi sveikinu Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoje, susirinkusį iį savo 47-tą Seimą, 
linkėdamas\naudingai ir garbingai- jūsų organizacijai 
visiško pasisekimo. ' v ' •/ ;

L. P. Žadeikis, Įgaliotas Mipisteris.“
52. Vice prezidentas P. Dargis užima pirminin­

kaujančio vietą ir pakviečia Įstatų Komisiją( pateikti 
Seimui SLA kuopų įnešimus. S. E. Vitaitis skaito ir 
paaiškina seimui įnešimus. .

New Yorko valstijos apdraudos įstatymams pa­
sikeitus, šios valstijos Apdraudos Departamentas pa­
reikalavo SLA Pildomosios Tarybos, kad priimtų SLA 
apdraudos Certifikatams žemiau telpantį, papildymą 
pradedant su spalių 1 d., 1951 metais. Pildomoji Ta­
ryba išpildė New Yorko Valstijos Apdraudos Depar- 
tąmento reikalavimą ir šiuo pateikia Seimui priimti 
ir ratifikuoti SLA konstitucijos ir apdraudos Certifi­
katų papildymus, būtent:

BE IT RESOLVED that a new (g) Paragraph 
to Section 4 of Article V1I1 of the Constitution and 
By-Laws of the Lithuanian Alliance of America be 
and the same is hereby adopted to read as .follows:

Rights and (Obligations iof Meml>er
g) The rights and obligations of the member

insured under this Certificate or of any person right­
fully claiming thereunder shall be governed by the 
Laws of this State in which this Certificate is'deliv­
ered. ■ ,

FURTHER BE IT RESOLVED that remaining 
Paragraphs of Section 4 of Article VHI of the Cons­
titution and By-Laws of the Lithuanian Alliance of 
America shall be identified as Paragraphs:

h) Misstatement of age.
i) Payment of premiums, dues and' assessments.
j) Contingent Lability of members/ s
k) Reinstatements. .
l) Unauthorized acts.
m) Limitation of action.
n)
o)
P)
q)
r)
s)
t)
u)
v)
w)
x)
y)

Incontestability.
Grace period, lapses and non-forfeiture.
Certificate Loans.
Cash surrender.
Paid-up insurance.
Premiums and non-forfeiture values Class V4.
Terms of paying death (benefit Class V4.
Paid-up insurance Class V4.
Insurance to age 65 Class V4.
Additional paid-up at 65. '

Continuation of original premium beyond 65.
Increase of death benefit after age 65.

Priimti. Įstatų Kom.
S. Gegužis įnešė, V. Kamarauskas parėmė Įstatų 

Komisijos rekomendaciją priimti. Įnešimas vienbalsiai 
priimtas/ir kartu priimtas konstitucijos papildymas.

sinio stiprumo davinius apie musų Susivienijimą. 
Dabar tik, gerbiamieji, suremkim petys į petį nuo­
latiniam palaikymui to finansinio stiprumo ir pa­
sistenkime, kad netolimoje ateityje tokį pat žavė­
jau tĮ raportą galėtume išgirsti ir SLA padidėju­
sio narių skaičiaus stovyje.

•Pasiekus tokį didelį finansinį stiprumą, susidarė 
labai geltas sąlygos prirašyti naujus narius, todėl kvie­
čiu visus SLA veikėjus ir narius į talką Centrui ir 
kuopų organizatoriams tąja proga pasinaudoti ir išau­
gini SLA narių skaičiumi į panašų stiprumą, kokis pa­
siektas finansinėje srityje. Su jūsų visų pagalba tą 
atliksime taip sėkmingai, kaip atlikome finansinio stip­
rinimo darbus.

Tuo tikslu rašau visiems SLA organizatoriams, 
prašydamas tęst be pertraukos narių prirašymą seno­
mis ir buvusiomis praeito Vajaus taisyklėmis iki tokio 
laiko, kuomet bus naujas Vajus prirengtas ir pas­
kelbtas.

Šio. naujų narių prirašymo laiku, aplikantai bus 
priimami sekančiomis palengvintomis sąlygomis:

a) Nereikės mokėti įstojimo mokesčio įstojau­
tiems į bet kurį apdraudos skyrių. Įstojimas mokamas 
tik į pašalpos skyrius. , '

ib) Nereikės mokėti daktarui už sveikatos patik­
rinimą tiems, kurie 'įstos lį $500 ar didesnes sumos 
apdraudą. Už tuos aplikantus kuopų daktarams ap­
mokės Centras nustatytą .atlyginimą.

c) Mažesnėms už $500 apdraudos sumoms Non- 
Medical apdraudoje įstojantiems taip pat nebus dak­
taro išlaidų,, nes šios apdraudos aplikantams nereikia 
daktaro jų sveikatai tikrinti.

Kuopos patogumui pridedu prie šio laiško augusių 
ir vaikų reguliarės ir non-medical apdraudos aplika­
cijas. Platesniam susipažinimui su SLA finansiniu stip­
rumu priredu “An Independent Comparative Report 
1951“, kuris parodo SLA finansinį stiprumą, palygi­
nus su 20 didžiausių ir stipriausių apdraudos bendro­
vių. Šio raporto turinį paaiškinkite kuopos susirinki­
mui. Taipgi paraginki! narius perskaityt tą dalį mano 
raporto praeitam SDA Seimui, kuris parodo SLA fi­
nansinį stiprumą ir kuris talpinamas Tėvynėje prade­
dant su num. 39 iš

Tad Broliai ir

Viso $121,586.20 $22,299.25 $1,939.15 $510.07 $61,213.09 $207,547.76

M. J. Vinikas
rugsėjo 26 d., 1952 m. Pašalpos $9.00 nariai _____—:------ -— 2 x SLA Sekretorius
.Sesės, suremkime (petys į petį ir i Pašalpos $12.00 nariai_____ _ ___ 21 i (Bus daugiau)

t.
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53. Įstatų Komisija rekomenduoja nesvarstyti vi­
so No. 6 įnešimo, kuris liečia Non-Medicaj apdraudos 
praplėtimą, kurį seimas atmetė nutarimu! No. 47. K. 
Namaksjr įnešė, J. Ambraziejus parėmė Įstatų Komi­
sijoj rekomendaciją priimti. Įnešimas ir įartu. komi­
sijos rekomendacija vienbalsiai priimta.

54. Kad sudaryti didesnes galimybes Susivieniji­
mui gauti daugiau naujų narių ir kad palengvinti įsto­
jimą į SLA, visiems SLA konstitucijos paragrafams, 
kurie liečia naujų narių priėmimą, siūlome sekantį 
pataisymą:

AL Classes of Insurance in the Lithuanian 
Alliance of America are available to new members 
from:the age of 16 years to the age not older than 
the age permitted by the Laws of the State in which 
the membership Certificate is delivered.

Įneša. SLA 126 kuopa. Priimti. Įstatų Kom.
S. Gegužis įnešė, K. Namaksy parėmė Įstatų Ko­

misijos rekomendaciją priimti. Įnešimas vienbalsiai 
priimtas ir kartu priimtas konstitucijos papildymas.

55. Kad palengvinti kuopoms ir naujai įstojantiems 
į SLA nariams apdraudos Certifikatų. įteikimą ir pri­
ėmimą, SLA 126 kuopa įneša: 

BE IT RESOLVED that Section 1 of 
of the Constitution and By-Laws of the 
Alliance of America be and the same Ip repealed and that a new Section in Leu
and the same is hereby adopted to read as follows:

1.—Benefit Certificates shall be issued in such 
form as the Supreme Executive Board may adopt. 
Upon receipt of such certificate the memberjshall sign 
an acceptance in the presence of President and Sec­
retary of the Lodge or their duly authorized agent.

Priimti. Įstatų Kom.
A. Chaplikas įnešė, M. Sims parėmė komisijos re­

komendaciją priimti. Įnešimas ir kartu 
pakeitimas vienbalsiai priimtas.

56. Palengvinimui SLA nariams ir
teikti įnešimus SLA Seimams, siūlome Seimo įnešk 
mams apribojimo laiką nukelti arčiau SLA Seimo ir 
todėl SLA 226 kuopa įneša:

BE IT RESOLVED that Section 2 of Article XIX 
of the Constitution and By-Laws of the Lithuanian 
Alliance of America be and the same is hereby 
repealed and that a new Section in lieu thereof be 
and the same is hereby adopted to read as follows:

2.—Any such proposed amendment, substitution 
or repeal, shall be submitted in writing to the Com- 
mettee on Laws at least thirty (30) days prior to 
the Convention, who shall examine and arrange any 
such amendments, substitution orį repeal, and shall 
cause the same to be printed in tile official paper of 
the Alliance prior to the Convention for general 
consideration.

Svarstyti. Įnešimų J<om.
A. Kriaučialis įnešė, S. Gegužis parėmė atmesti 

siūlomą konstitucijos pataisymą. Įnešimas vienbalsiai

išauginkime SLA narių skaičių į tokį aukštumą, kaip 
išauginome musų organizacijos finansinę stiprybę.

- v Broliškai Jūsų
M. J. Vinikas, 

SLA Sekretorius.
Praeitas Vajus užsibaigė gegužės 31 d., 1952 m. 

. Vajaus davinius raportavau Seimui ir čia jų kartoti 
nematau reikalo. Žemihu skelbiu poseiminiu laikotarpiu 
iki šio suvažiavimo įrašytų naujų narių skaičius. Man 
išrodo, kad vasaros metu, be vajinės propagandos pa­
siekti daviniai yra neblogi. Iki spalio 7 d., 1952 m., 
gauta 172 nauji nariai, užsirąšę $126,350.00 apdrau­
dos.

Gauta nemažo skaičiaus organizatorių pritarimas 
tęsti be pertraukos naujų narių įrašymo veiklą praeito 
Vajaus sąlygomis ir taisyklėmis ir daug organizatorių 
pasižada visu galimu pasiryžimu energingai darbuotis 
naujų narių įrašymui iki bus paskelbtas sekntis Va­
jus. Visa-'eilė organizatorių tuos savo pasižadėjimus 
pilnai pildo ir visomis savo išgalėmis verbuoja naujus 
narius Susiviesijimųi., Tokiems organizatoriams 
širdžiai dėkoju ir linkiu geriausio pasisekimo.

Naujų Narių Įrašymo Veiklos Daviniai
Nuo pabaigos praeito SLA Vajaus, iki spalio 7 d., 

1952m., naujų .narių įrašyta sekančiai:
Reguliarės ir Non-Mėdical apdraudos nariai 

drai:

. ....... . .-- +
priimtas ir kartu konstitucijai pataisyti pasiūlymas 
atmestas.

57. New Yorko Valstijos Apdraudos Departamen­
tas pareikalavo SLA Pildomosios Tarybos, kad su sau­
sio 1 d., 1952 metais, SLA vaikų skyriaus apdrauda 
turi būti paremta 3,% metinio uždarbio mokesčių len­
telėmis SLA Pildomoji Taryba prisitaikė New Yorko 
Valstijos Apdraudos Departamento reikalavimams' ir 
dabar pateikia Seimui pertvarkytą SLA vaikų sky 
riaus apdraudą ratifikuoti ir priimti:

AMENDMENT
BE IT RESOLVED that the I jaws of 

Department under the Article XX of the 
and By-Laws of the Lithuanian Alliance 
be and the same are hereby repealed and Further 
be it Resolved that the Juvenile Insurance Classes 
which have heretofore been in force are hereby dis­
continued and that new Laws of the Juvenile Depart­
ment and that New Classes of the Juvenile Insurance 

lieu thereof be and the same are hereby adopted 
read as follows: 

ARTICLE XX
The Laws of the Juvenile Department.

1-—The By-Laws of the Juvenile Department 
the Lithuanian Alliance of America which have

heretofore been in. force are hereby repealed and 
substituted by these Laws, effective as of January 
1, 1953.

2. —-The Classes of Juvenile Insurance which 
have heretofore been, in force, namely: NJ, N2and N3 
and the Certificate of insurance and its provisions 
are hereby discontinued, efective as of January 1, 
1953.

3. —The Juvenile Department shall have three 
new' Classes of Insurance, namely, to wit:

Juvenile Class VI, whole life, graded to 9 years 
age inclusive, with non-forfeiture privileges.

Juvenile Class V2, twenty payment life, graded 
9 years of age inclusive, with non-forfeiture privi- 

i
to 
leges.

Juvenile (pass V3, twenty year endowment, - 
graded to 9 years of age inclusive, with non-forfeiture 
privileges.

The rates and reserves of these three classes of 
juvenile insurance shall be based upon the American 
Men (5) Ultimate Table of Mortality with Davis’ Eix- 
tention thereof, with interest assumption of 3 per cent 
per annum, according the Full Preliminary Term 
and Illinois Standard Method of Valuation. The rates 
shall have a loading of 20 per cent of the gross 
amount and the said loading is to be deducted and 
used for the expense of management. The cash value 
of tly? reserves shall be equal to full reserves for 
each class respectively, less a surrender charge not 
exceeding 2% of the amount of insurance prior to 
21st year of duration and the full reserve thereafter, 
and shall be available after three full years of 
duration. .

Visų .suaugusiųjų narių mėnesiniai mokes­
čiai be ligoje pašalpos _____ __ ___ _____

Visų augusiujų narių mėnesiniai mokes­
čiai be ligoje pašalpos ir be 17 centų__ __ _ 360.45

Visų vaikų mėnesiniai mokesčiai____
Non-Medical A p d raudos Nariai

(Jau įskaityti viršuje pažymėtuose skaičiuose)
Augusio ji nariai:

i Narių skaičius Apdraudos suma

V2 „______4__________$1,750.00
5_________ 2,500.00

m.
Viso 

$57,262.68 
44,595.80 
41,451.84. 
32,455.67
51,436.72
30,687.70
22,710.27
31,886.73
30,210.57 f
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y

Linkėjimai (Redaktoriui

Baltimorietė Julė Rastenie­
nė, nuvykus į Clevelandą pra- 
leisti\^alėdines šventes, Tėvy­
nės redaktoriui prisiuntė lin­
kėjimus. Ji tarp kitko rašo:

“Šventes leidžiu tėviškėje. 
Mama ir sesers siunčia Jums 
geriausius linkėjimus ir svei­
kina su Naujais 1953 Metais”.

nu visus ir linkiu viso geriau­
sio. Remkite savo spaudą, nes 
be spaudos butų tamsus, nuo­
bodus gyvenimas.

*K. P. Deveikis.

Chicago, Ill

Valickas,

metu

Brolis Juozas V.
buvęs .Susivienijimo penkto 
apskričio sekretorius ir ener­
gingas veikėjas, šiuo
atostogauja Meksikoje ir iš 
Gualamalos miesto prisiuntė 
redaktoriui gerus linkėjimus 
ir sveikinimus su Naujais Me­
tais.

Apsivedė T. D. Mitchell
Praėjusių metų 

mėnesyje apsivedė T. D. Mit- 
chell-Mičiulis, vienos radijo 
kompanijos prezidentas ir sa­
vininkas, su Mildred (Milda 
Januliute), kuri vienu laiku 
turėjo savo biznį Manhattane. 
Tai buvo antrosios vedybos 
p. Mitchell (jis buvo našlys), 
.šiuo metu gyvenantis Scars­
dale, New Yoik. Jis prieš ke- 
lląsdesimts metų atvyko į 
Ameriką laimės 
kaip dabar 
Mr. ir Mrs.
daus mėnesį praleido Floridoj. 
Grįžus juos gražiu pokyliu 
“Showboat” 
pasitiko jų seni prieteliai: p. 
Blakienė, Šalaviejienė, Jakš­
tienė, Povilanskienė, Puodžiu- 
vienė ir kt. Pokylyje, kuria­
me programą išpildė du žy­
mieji lietuviai dainininkai Vin­
cė Jonuškaitė ir Algirdas Bra­
zis, dalyvavo apie porą šimtų 
svečių. Programai vadovavo 
J. Tysliavo, o jam padėjo Mrs. 
Herns. Prieteliai naujavedžius 
apdovanojo puikia dovana.

Atsidėkodami, po poros sa­
vaičių Mr. ir Mrs. T. D. Mit­
chell įkurtuvių balių suruošė 
savoje rezidencijoje Scarsdale, 

kurin buvo

lapkričio

ieškoti ir, 
atrodo, ją rado. 

Ted Mitchell me-

Jamaica, N. Y.

sukviestij..,
visi aukščiau minėti jų prie- 
teliai ir daugelis kitų lietuvių 
ir svetimtaučių. Naujųjų tar­
pe matėsi Mikeliunai, Vaičiū­
nų šeima iš N. J., Diržiai, Ba­
cevičius, Stirienė, Brundzienė, 
Vilkienė ir kiti. Svečiai džiau­
gėsi Mičiulių lietuvišku vai­
šingumu ir gera linksma nuo­
taika. Koresp.

Brooklyn, N. Y

Neužmirškite Sekančio SLA 
38 Kuopos Susirinkimo

Susivienijimo 38 kuopos su­
sirinkimas įvyks šį ketvirta­
dienį, 
Amerikos Lietuvių
Klubo Salėje, 280 Union Ave­
nue, Brooklyne. Prasidės 7:30 
valandą vakare. z

Šiame stisirinkime SLA sek­
retorius M. J. Vinikas skaitys 
paskaitą apie 
tai visų narių pareiga daly­
vauti susirinkime, apsvarstyti 
esamus svarbiuosius reikalus 
ir pasiklausyti paskaitos.

Iki pasimatymo šį ketvirta­
dienį.

sausio mėn. 8 dieną, 
Piliečių

fraternalizmą,

J. Aymanas, 
SLA 38 kuopos pirm.

Naujų 1953 Metų Sutikimas
Naujuosius 1953 Metus Bro­

oklyn© lietuviai sutiko su spe­
cialiu pasirengimu, vaišėmis 
ir nauju upu.

Moterų Vienybė Naujų Me­
tų laukimą suruošė Nichols 
Inn salėje, 948-50 Jamaica 
Ave., Brooklyne.

Lietuvių Piliečių Klubas 
Naujų Metų laukimą suruošė 
savo patalpose, 280 Union 
Avenue, Brooklyne.

Lietuvių Atletų Klubas

Antanas Tautkus,
Bruno Minėt,

' Jiems Vadovaujant Baliui 
Surinkta $8,730.86

Didžiojo New Yorko B. 
A. L. F. 1952 m. Vajaus 
Komitetas, kurį sudarė .Di­
džiojo New Yorko lietuvių 
draugijos, visų srovių, vi­
sų patriotinių grupių, se­
nųjų ir naujakurių draugi­
jų atstovai ir visuomenės 
veikėjai.

lauktuves turėjo savo patal­
pose, 168 Marcy Ave., Brook­
lyne. x

SLA nariai-ir veikėjai, Res- 
tauranų ir Barų savin inkai 
Juozas Baltaitis, 518 Grand 
St., Stasys Misiūnas, 502 
Grand St., Juozas Zeidat, 411 
Grand St
73 Grand St
43 So. 10-th St. ir kiti Naujų 
Metų lauktuves suruošė savo 
restaur anuose. Skaitlingus bū­
rius draugų ir kaimynų gra­
žiai priėmė ir linksmai pavai­
šino besidalindami geriausius 
linkėjimus šiais metais.

Lietuvių Tremtinių grupės 
Naujų Metų laukimą suruošė 
Grand Paradise salėje, Brook- 

jyne.
' Bendrai imant šių 1953 me­
tų sutikimas Brooklyne buvo 
sų didesniu draugiškumu, ne­
gu būdavo praeitais^ keliais 
metais. Užtai tegul buna link­
smiausi ir sėkmingiausi Nauji 
Metai visiems!

Kaimynas Kazys.

Radijo Programos Trečia­
dienių Vakarais

Juozo Ginkaus vedamas Lie­
tuvių Radijo Programas tre­
čiadienių vakarais prasidėjo 
kūčių dienoje ir dabar bus 
kiekvieno trečiadienio vakare 
9:30, Stotis -WWLR, 1600 kil.

JUOZAS CINKUS, ' 
495 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y.

EVergreen 4-9203.Tol.

Wilkes Barre, Pa

Serga Antanas Ambrozaitis, 
SLA 115 Kuopos Pirmininkas

Neperseniai rimtai, susirgo 
Antanas Ambrozaitis, daug- 
metis Susivienijimo 115 kuo­
pos pirmininkas. Jau ilgokas 
laikas jis nesijautė gerai, bet 
vis tikėjosi negalavimus nuga­
lėti be1 ligoninės ir pasveikti. 
Bet sveikatai neinant geryn, 
prieš Kalėdas išvežtas Phila- 
delphijos ligoninėn operacijai.

Aš linkiu broliui Antanui 
Ambrozaičiui greitai nugalėti 
ligą ir grįžti prie aukščiau mi­
nimos kuopos^ pirmininko pa­
reigą ir kitų visuomeninių 
darbų, kuriems jis labai reika­
lingas. Draugas.

Cicero, Illinois

BAIGIANT 1952 METUS

eiliniai

Savo atlikome, gerą ilgai 
atminsime, o blogą greitai pa­
miršime. Prašau visus tai pa- 

' daryti — kerštas, neapykanta 
tepasilieka užmiršti.

1953 naujuosius metus pra­
dėkime su gerais pasirįžimais. 
Pirmiausia pradedu nuo parei­
gūnų. Kokioj grupėj jie beva- 
dovautų, turi laikytis takto, 
nes praeitis parodė, kad gera 
vadovybė organizaciją patai­
so. Aišku, kuris įeina valdy- 
bon, tas stengiasi pagal savo 
išgalę dirbti geriausia ir tei­
singiausiai.

Plačioji visuomenė,
nariai, privalo gerbti savo pa­
reigūnus, kaip patys save. Pa­
sitikėjimas, sutartis daug rei­
škia. Svarbiausia, reikia veng­
ti asmeniškumų. Tai sakau iš 
patyrimo. Tad, be ilgų išve­
džiojimų, šalinkime asmeniš­
kumus draugijų susirinkimuo­
se. Tai, kaip man atrodo, 
praktiškiausia naujųjų metų 
rezoliucija. Laikykimės savo 
garbės žodžio. Šį pareiškomą 
taikau visiems tiems, su ku­
riais man tenka turėta reika­
lų, būtent, Susivienijimui Lie­
tuvių Amerikoje, Chicagos 
Lietuvių Draugijai, Draugys­
tei Lietuvos Kareivių, Balfo 
14 skyriui ir kitiems.

Jeigu aš kur klysiu, padary­
kite man pastabas.

Naujųjų Metų proga sveiki- I

Rengiamas Artistei Karde 
lieriei Koncertas

Šių metų vasario mėn. 1 
dieną Lietuvių Auditorijoj į- 
vyks buvusios Lietuvos Ope­
ros artistės Elzbietos Karde­
lienės koncertas. Be pačios 
Kardelienės, .programoj daly­
vaus ir pagarsėjus kompozito­
rius Vladas Jokubėnas.

Reikia manyti, kad koncer­
tas bus gražus ir dalyvius pa­
tenkins, nes jo programą pil­
dys įžymus menininkai, ku­
riuos ne dažnai tenka matyti 
ir girdėti chicagiečiams. Todėl 
visi mylintieji gražius koncer­
tus, vasario 1 dieną bukite 
Lietuvių Auditorijoje ir pasi­
klausykite gražios programos.

Dr. Biežis Chicagos
Tarybos Pirmininkas

Chicagos Lietuvių Taryboj 
kiekvienais metais pirminin­
kauja skirtingos grupės as­
muo. šiais metais atėjo eilė L. 
T. S. grupės žmogui pirminin­
kauti. Ji tai vietai buvo pasiū­
liusi Budginą ir jis buvo iš­
rinktas, bet pastarasis iš vyko 
Kalifornijon, tai jo vieton pa­
siūlytas dr. S. Biežis. Kep.

apie JAV imigracijos įstaty­
mus, kurie yra žinotini sve­
timšaliams, be to, kaip tapti 
JAV piliečiu, mokslas ir mo­
kyklos, profesiniai užsiėmimai 
JAV ir kt. įdomios ir naudin­
gos žinios.

Kiek tai autoriui buvo įma­
nu, visos informacijos patiek­
tos kondensuotai, paliekant 
patiems skaitytojams pasidaj 
ryti, savo išvadas. Nesiribo- 
jant religiniu ar sroviniu po­
žiūriu, knygoje stengtasi su­
talpinti visų religinių ir poli­
tinių įsitikinimų lietuvius. To­
dėl ši knyga pasaulio lietu­
viams buf> tuo labiau brangi.

Šiuo leidiniu pradėtas labai 
svarbus darbas, kurio nereikė­
tų užmesti ir ateityje. Išblaš­
kyti po visus pasaulio užkam­
pius, lietuviai visados bus rei-

kalingi vienoje vietoje konden­
suotų informacijų apie vienas 
kitą, faktų ir adresų, kurių 
ne taip jau lengva susirasti 
laikraštyje ar kitame kuria­
me nors periodiniame leidiny-*

Tad linkėtina A. Simučiui 
jau dabar pradėti rengti nau­
ją medžiagą, kuri butų panau­
dota sekančiame leidinyje kaip 
tęsinys ir nuolatinis papildy­
mas to, kas jau yra išleista.

Beje, viršelį puošia graži lie­
tuvaitė sti gaubliu -rankoje, 
Lyg pasirengusi žiūrėti ir ieš­
kot kur čia pasaulyje esama 
lietuvių. Knygos kaina $5.00, 
ir ją galima gauti pas spau­
dos platintojus ir pasv patį au-

General of 
82-nd

rainos, tada “kominterną” ta­
riamai panaikino. Savaime ai­
šku, komunistinis internacio­
nalas pasauliui užgrobti ir to­
liau veikė, tad veiks toliau ir 
“k om inform as”, rausdama s i s 
po pasaulio valstybių pama­
tais, nors ir dar labiau pasis­
lėpęs.

So. Boston, Mass.
Lietuvių Radio Korporacijos 

programa per stotį WBMS, 
1090 kilocycles, nauju laiku, 
nuo 12 ir 12:30 valandą po 
pietų šį sekmadienį bus sekau* 
ti: '

1— Muzika.
2— Dainos.
3— Magdutčs Pasaka.
Savo įspūdžius rašykite šiuo 

adresu: Lithuanian Radio Pro­
gram, Station WBMS, 91 Bay 
State Road, Hotel Shelton, 
Boston, Mass., o biznio reika­
lais, malonėkit, rašyti radio 
ofiso adresu: 502 East Broad­
way, South Boston 27, Mass. 
Ačiū.

Steponas Minkus.

St. Louis, Mo

Susirgo Walter Domash

šventes 
susirgo Walter Do- 

išvežtas ligoninėn, 
žodžiu neteko

apie jo sveikatos sto-

Walter Domash yra 
Susivienijimo ir kitų

Prieš pat Kalėdų 
rimtai 
mash ir* 
Rašant šiuos 
sužinoti 
vį.

Ponas 
rimtas
lietuviškų patriotinių organi­
zacijų veikėjas. Aš linkiu p. 
Donjiash greitai nugalėti ligą 
ir iš ligoninės grįžti į savo na­
mus, 
gilią 
vyro

o poniai Domash reiškiu 
užuojautą jos mylimo 
sirgimo valandose.

Draugas.

“Pasaulio Lietuvių 
ŽINYNAS”

Tik ką išėjo iš spaudos kny­
ga, kurios ligi šiolei neturėjo 
ne tik Amerikos,"- bet ir viso1 
pasaulio lietuviai. Tai knyga, 
kurią vartydamas, sakytum, 
kaip kokia nematomo greičio 
susisiekimo priemone apke­
liauji visą pasaulį ir aplankai 
visas vietas, kur gyvena ir 
dirba lietuviai, susipažinda­
mas su jų gyvenimu ir rasda­
mas pačias svarbiausias ži­
nias apie jų kultūrinę, ekono­
minę ir politikę veiklą. -i

Tai Aniceto Simučio spau­
dai parengta ir suredaguota 
knyga apie pasaulio lietuvius, 
pavadinta “Pasaulio 'Lietuvių 
Žinynas”. Knyga turi 366’ 
psl., išleista New Yorko Lie­
tuvių Vaizbos Buto, spausdin­
ta Tėvų Pranciškonų spaustu­
vėje Brooklyne.

Dvi yra pagrindinės tos 
knygos dalys, kurių viena pa­
vadinta bendrąja, o kita — 
specialiąja. Bendroj randame 
visas pagrindines žinias apie 
pasaulio lietuvius, jų centri­
nes įstaigas, spaudą, bažny­
čias, profesines grupes ir tt. 
Specialiojoj daly yra aprašyta 
lietuvių gyvenimas paskirose 
pasaulio šalyse, pradedant Ai­
rija ir baigiant Vokietija.

Šalia tų informacijų, - kny­
goje dar labai daug įvairių ži­
nių praktiško pobūdžio, kaip 
pavyzdžiui, ilgio, ploto, svorio 
ir tūrio metai, laikas įvairiose 
pasaulio šalyse, kai New. Yor­
ke yra vidurdienis, daug žinių

torių, Consulate 
Lithuania, 41 W. 
New York 24, N.

St.,

Pakartotinis Lietuvių Enciklopedijos 
Redakcijos ir Leidėjo Žodis

Spaudoje pasirodė ištisa ei­
lė straipsnių Lietuvių Encik­
lopedijos leidimo reikalu. Toks 
gausus ir greitas atsiliepimas 
į šį didį sumanymą ir per 
trumpą laiką nemažas užsira­
šiusiųjų skaičius suteikė Re­
dakcijai ir Leidėjui didelio pa­
drąsinimo, nes sudomino šiuo 
leidiniu ne tik Amerikos, bet 
ir viso pasaulio plačiąją lietu­
vių visuomenę.

Tuose straipsniuose bei laiš­
kuose Redakcijai ir Leidėjui 
iškeltieji sumanymai’ ir pata­
rimai buvo priimti dėmesin, ir 
visapusiškai apsvarstyti.

Šiam didžiuliam Lietuvių 
Enciklopedijos leidinio darbui 
visuomet bus reikalingi bičiu­
liai, kurie savo bendradarbia­
vimu padės pastatyti šį kultu- ' 
ros paminklą.

Vienas įsidėmėtinų Lietuvių ' 
Enciklopedijos Leidėjui pa- ' 
tiektų reikalivimų — tai duo­
ti garantiją, kad Lietuvių En­
ciklopedijos leidimas įbus tik­
rai ištesėtas.

Normaliomis gyvenimo są­
lygomis patikimiausia Lietu­
vių Enciklopedijos išleidimo 

‘garantija — tai pakankamo 
Enciklopedijos prenumerato­
rių skaičiaus išsilaikymas per 
visą leidimo laiką.

O jei kas sielojasi ir net at­
kalbinėja, jog neverta inves­
tuoti kapitalo į Lietuvių En­
ciklopedijos leidimą vien dėl 
to, kad jos leidimas gali būti 
dėl kurių nors negalimų nu­
matyti priežasčių sukliudytas, 
tai toks sielojimasis neturi 
rimto pagrindo. JKą mes inves­
tuosime į dvasinį lobyną, pa­
liks amžiams. Kas bus kultū­
ros srityje nuveikta, turės sa­
vo reikšmę ateičiai, o neda­
rant nieko — liks tik tuštuma 
ir veltui sugaištas laikas.

Todėl ir Lietuvių Enciklo­
pedijos Redakcija ir Leidėjas 
laiko, kad lietuvių investuotas 
kapitalas į savąją Enciklope-' 
diją ar panašų kulturinį dar­
bą, yra investuojamas į pa­
stoviausią ir nekintamiausią 
vertybę, apsaugotą ateičiai 
nuo visokiausių sukrėtimų ir 
netikėtinumų.

Antras spaudoje pareikštas 
pageidavimas leisti tik litua­
nistinę, o ne bendrąją Lietu­
vių Enciklopediją, yra nepri­
imtinas del jos išleidimo bran­
gumo.

Todėl Lietuvių Enciklopedi­
jos Redakcija ir Leidėjas, ap­
svarstę visų pareikštas min­
tis ir spaudoje iškeltus suma­
nymus bei Liet. Enciklopedi­
jos leidimo galimumus, turi 
garbės dar kartą pareikšti vi-" 
so pasaulio lietuvių visuome­
nei, kad, susirinkus. pakanka­
mam prenumeratorių skai­
čiui, yra nutarta leisti (bendro­
jo pobūdžio Lietuvių Enciklo­
pediją nedaugiau 20 tomų ap­
imties, po 600-640 puslapių 
kiekviename tome. Tokia enci­

klopedija bus išleistą neilgiau

kaip per 
pobūdžio 
nios joje 
glaustai,

pil- 
pil- 
rei-

Re­

6 metus. Bendrojo 
enciklopedines ži­

bus patiekiamos su- 
o lituanistiniai daly­

kai bus aprašomi galimai
niau ir išsamiau. Todėl ji 
nai patenkins lituanistų 
kaląvimus.

Lietuvių Enciklopedijos
dakcija ir Leidėjas iš anksto 
prašo visų tų, kurie savo 
samprotavimus, suman y m u s 
ar n u o t a i kas viešai reikš 
spaudoje, kad tai darytų, rem­
damiesi čia pareikštais fak­
tais. Operavimas nerealiais 
faktais ir darymas netikrų 
prielaidų klaidina visuomenę 
ir duoda jai sugestijų daryti 
nepalankias; išvadas Lietuvių 
Enciklopedijos išleidimui.

Enciklopedijos leidimo dar­
bui pagreitinti ir redakcijos 
pajėgoms sustiprinti,. Vyr. Re­
daktoriui pasiūlius, ^Leidėjas 
dar pakvietė į Redakcijos Ko­
lektyvą dr. Juozą Girnių, ku­
ris maloniai sutiko redakcijoje 
dirbti.

Be to, džiugu pranešti vi­
suomenei, kad Lietuvių Enci­
klopedijos leidimo darbe Lei­
dėjui talkininkaus ir Ameri­
kos Lietuvių Bendruomenė. 
Šiuo reikalu yra susitarta su 
Amerikos Lietuvių Bendruo­
menės Laik. Organizaciniu 
Komitetu. O Amerikos Lietu­
vių Tarybos suvažiavime New 
Yorke 1952 m. buvo priimta 
rezoliucija, išreiškianti prita­
rimą L. Enciklipedijos išlei­
dimui. Be to, ir Liet. Rašyto­
jų Draugijos 1952 m. suvažia­
vime Chicagoje buvo nutarta 
remti bendrosios Liet. Enci-* 
klopedijos leidimą.

Raskutiniojo Enciklopedijos 
tomo pabaigoje bus skiriama 
apie 1U0 puslapių visų jos pre­
numeratorių trumpoms bio­
grafijoms, nes jie yra tikrieji 
šio didžiojo musų tautos kul­
tūros paminklo statytojai;

Lietuvių Enciklopedijos var­
du:

Prof. Vaclovas Biržiška,
Vyr. Redaktorius,

Juozas Kapočius,
Leidėjas.

Kominformas Likvi 
duojamas?

Jugoslavų laikraščio “Bor- 
ba” žiniomis, Maskva davusi 
įsakymą kominformo organi­
zacijos centrui (komunisti­
niam internacionalui) pama­
žu, nedemonstratyviai, likvi­
duotis. Be abejo, tai yra tik 
nauja Kremliaus taktiška ko­
medija, panaši į tą, kuri buvo 
Maskyos suvaidinta karo me­
tu. Stalinas, norėdamas Ro- 
oseveltą ir Churchillį geriau 
nuteikti Sovietų naudai ir iš 
<gauti iš Vakarų daugiau pa

Lietuvių Melodijų 
VALANDA

Dabar girdima sekmadieniais 
nuo 11:00 iki 12:00 valandos 
dieną iš naujos radijo stotie^:

WHIL — 1430 KC.
Skelbiamos naujienos iš South 
Bostono.

Biznio reikalais rašykit lai­
škus radio ofiso adresu: 309 
West Broadway, South Bos­
ton, Mass. Ačiū.

Step. Butkus (Al. Stevens), 
Mykolas Pluta.

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IB

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499
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Lietuviškai-Angliškas ir An gliškai-Lietu viskas
Nauja Laida. Kaina $14.00. Pinigus Reikia Siųsti? 

su Užsakymu. Gaunamas pas
I DR. D. PILKA, 546 E. Broadway, Boston 27, Mass.

al

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos©— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai* Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, 'Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

4WWME TOW

N A U J IENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

E

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
monę.

NAUJIENŲ i prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
j metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
/ $11.00 metams, $5.50 — pus*ei metų. Chicagoje — 

$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.
NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to­

kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS

AR ŽINOTE KĄ RAŠO 
u iz r i r i u i i

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie­
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žiponių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ?r žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

i KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass




